
1 

 

MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ    SSVVAAZZ    SSTTOOLLNNÍÍHHOO    TTEENNIISSUU                                                                                                        
  

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava   

www.mssst.cz 
 

 

 

Zápis č.1 ze zasedání výkonného výboru Moravskoslezského svazu stolního tenisu 

 
Datum: 18.9.2023 od 16:30 hodin, v zasedací místnosti ČUS, Vítkovická 3083/1, Ostrava 

 

Účastníci: Olbricht Jiří – předseda, 

       Henžel Miroslav,  Bednář Ota, Vařák Luděk, Synek Petr – členové VV MSSST 

         

 

Program jednání: 

  

1. Úvod, přivítání – J. Olbricht 

2. Návrh programu zasedání VV MSSST a jeho schválení – J. Olbricht 

3. Schválení zápisu č. 8/2023 ze dne 22.5.2023 – J. Olbricht  

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST – J. Olbricht 

5. Agenda STK – M. Henžel, R. Petr 

a) informace o přípravě dlouhodobých soutěží 2023/2024  

6. Agenda KM – O. Bednář 

a) KBTM – rozpis + přidělení pořadatelství podzim 2023  

b) KBTM – návrh termínu na jaro 2024 

c) metodika sestavování žebříčku 2023-2024  

d) metodika vyhodnocování aktivní mládeže 2023-2024 

e) společné tréninky mládeže 

f) LOHM - 2024 

7. Agenda TMK – P. Synek 

a) informace o ukončeném školení trenérů licence „D“, informace o dalším školení 

8. Ekonomika – L. Vařák 

a) čerpání rozpočtu k 18.9.2023 

9. Dotační programy – J. Olbricht 

a) MSSST 

b) ČAST 

10. Různé 

- členové VV 

- stanovení dalších termínu schůzi VV MSSST 

11. Termíny dalších VV MSSST 

12. Závěr 

 

 

 

Zápis z jednání:  

 

1. Úvod, přivítání 

 

J. Olbricht zahájil zasedání VV MSSST, přivítal členy VV MSSST.  

 

2. Schválení programu zasedání VV MSSST 

 

http://www.mssst.cz/


2 

 

VV MSSST schvaluje výše uvedený program jednání VV MSSST. 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV MSSST 

 

J. Olbricht projednal zápis VV MSSST č. 8/2023 ze dne 22.5.2023.  

 

Usnesení: 

USN1/1/18-9-2023 

VV MSSST jednomyslně schvaluje zápis ze zasedání VV dne 22.5.2023 a všechna rozhodnutí učiněná 

per rollam do termínu tohoto zasedání VV MSSST. 

 

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST 

 

VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV MSSST. 

Všechny úkoly byly v termínu splněny.  

 

5. Agenda STK 

 

a) dlouhodobé soutěže MSSST 2023/2024 

M. Henžel informoval o připravenosti dlouhodobých soutěží MSSST 2023/2024 Rozlosování všech 

skupin je zveřejněno na STISu ČAST. 

M.Henžel navrhl VV MSSST schválil výjimku v Rozpisu dlouhodobých soutěží mužů a žen pro 

sezónu 2023 - 2024 v bodě 16. - hráč nezařazený na žádném žebříčku dospělých může být uveden jen 

na jedné soupisce oddílu (klubu). Toto omezení neplatí pro soutěž Divize žen Moravskoslezského 

svazu. Na soupiskách v Divizi žen mohou figurovat i hráčky, které jsou uvedené jen na žebříčcích 

mládeže. 

  

Usnesení: 

USN2/5a/18-9-2023 

VV schvaluje výjimku z Rozpisu dlouhodobých soutěží mužů a žen pro sezónu 2023 - 2024 v bodě 

16. - hráč nezařazený na žádném žebříčku dospělých může být uveden jen na jedné soupisce oddílu 

(klubu). Toto omezení neplatí pro soutěž Divize žen Moravskoslezského svazu. Na soupiskách v 

Divizi žen mohou figurovat i hráčky, které jsou uvedené jen na žebříčcích mládeže. 

R. Petr zajistí vydání změny Rozpisu v Infu ŘS. 

 Z: R. Petr 

 T: 1.10.2023 

 

6. Agenda KM 

 

a) KBTM 

O. Bednář předložil návrh Rozpisu KBTM 2022/2023. Dále předložil návrh na pořadatele KBTM 

v II. polovině roku 2023 – 1. KBTM – Havířov, 2. KBTM – Návsí, 3. KBTM – bude určen dle 

ohlasu na KBTM v Návsí, 4. KBTM – Havířov. 

 

Usnesení: 

USN3/6a/18-9-2023 

VV schvaluje (per rollam) Rozpis KBTM 2023/2024 a pořadatele SKST B. Havířov, jako pořadatele 1. 

KBTM, 2. KBTM – Návsí a 4. KBTM – Havířov.  

O. Bednář zajistí oznámení o uděleném pořadatelství pořadateli a uveřejnění tohoto dokumentu na WEBu 

MSSST. 

R. Petr zajistí zveřejnění odkazu na tento dokument v Infu ŘS. 

Z: R. Petr, O. Bednář 

T: 20.9.2023 

 

 



3 

 

b) Termíny KBTM – jaro 2024  

O. Bednář předložil návrh termínu na pořádání KBTM – jaro 2024. 

5. KBTM – 7.1.2024, 6.KBTM – 28.1.2024, 7. KBTM – 25.2.2024 a 8. KBTM – 23.3.2024 

   

 

Usnesení: 

USN4/6b/18-9-2023 

VV schvaluje termíny na KBTM – jaro 2024. 

5. KBTM – 7.1.2024, 6.KBTM – 28.1.2024, 7. KBTM – 25.2.2024 a 8. KBTM – 23.3.2024 

R. Petr zajistí po dohodě s p. O. Bednářem zveřejnění v Infu ŘS. 

Z: R. Petr, O. Bednář 

 T: 30.10.2023 

 

c) metodika sestavování žebříčku 2023-2024  

O. Bednář předložil návrh metodiky sestavování žebříčku mládeže 2023/2024.  

 

 

Usnesení: 

USN5/6c/18-9-2023 

VV schvaluje (per rollam) metodiku sestavování žebříčku mládeže 2023/2024. 

O. Bednář zajistí uveřejnění tohoto dokumentu na WEBu MSSST. 

R. Petr zajistí zveřejnění odkazu na tento dokument Infu ŘS. 

 Z:  O. Bednář, R. Petr 

 T: 1.10.2024 

 

d) metodika vyhodnocování aktivní mládeže 2023-2024 

    O. Bednář předložil návrh metodiky vyhodnocování aktivní mládeže 2023/2024. 

 

 

Usnesení: 

USN6/6d/18-9-2023 

VV schvaluje (per rollam) metodiku vyhodnocování aktivní m2023/2024. 

O. Bednář zajistí uveřejnění tohoto dokumentu na WEBu MSSST. 

R. Petr zajistí zveřejnění odkazu na tento dokument Infu ŘS. 

 Z:  O. Bednář, R. Petr 

 T: 1.10.2023 

 

e) společný trénink mládeže v NTC Havířov 

O. Bednář a P. Synek zhodnotili společný trénink mládeže v NTC Havířov. Na základě této diskuse, 

rozhodl VV o omezení věkových kategorii pouze na U11, U13 a U15. Pověřil p J. Olbrichta, 

projednáním tohoto omezení a také možnosti dalších tréninku s předsedou SKST Havířov p. Endalem.  

 

f) LOHM - 2024 

O. Bednář informoval o LOHM v roce 2024. Tyto LOHM se uskuteční v Jihočeském kraji a stolní 

tenis se bude hrát v Českých Budějovicích v termínu 23. – 26.6.2024. Z každého kraje se soutěže 

stolní tenis zúčastní 8 hráčů a 2 trenéři (vedoucí). VV nominoval pana Radka Košťála a paní Patricii 

Segetovou, vedoucími výpravy hráčů stolního tenisu.  

Po diskusi, VV rozhodl, že nominace hráčů bude provedena dle průběžného nasazovacího žebříčku 

ČAST ke dni 1.4.2024 s výjimkou, že v případě, kdy nenominovaný hráč/ka vyhraje M ČR jednotlivců 

v dané kategorii.      

 

 

 

Usnesení: 



4 

 

USN7/6f/18-9-2023 

VV pověřuje vedením výpravy hráčů stolního tenisu pana Radka Košťála a paní Patricii 

Segetovou. 

VV MSSST schvaluje podmínky pro nominaci hráčů na LOHM 2024, kdy tato bude provedena dle 

průběžného nasazovacího žebříčku ČAST ke dni 1.4.2024 s výjimkou, že v případě, kdy nenominovaný 

hráč/ka vyhraje M ČR jednotlivců v dané kategorii.   

 

7. Agenda TMK 

 

P. Synek informoval o ukončeném školení uchazečů o  trenérskou licenci „D“., kdy dne 22. – 23.8.2023 

ukončilo 22 uchazečů toto školení praktickou části.  

P. Synek informoval o zpřísnění zkoušek na licenci trenéra všech všech kategorii. 

P. Synek informoval o přípravě školení uchazečů o licenci trenéra „C“ v roce 2024.    

 

8. Ekonomika  

 

L. Vařák informoval o stavu účtu a  pokladny k 18.9.2023. Konstatoval, že veškeré položky schváleného 

rozpočtu jsou průběžně čerpány. 

 

9. Dotační programy 

 

a) MSSST 

J. Olbricht informoval o stavu čerpání financí z dotace MSSST – všechny okresní svazy, kterým byla    

dotace schválena, částečně profinancovali své požadavky.  

 

a) MSSST 

J. Olbricht informoval o stavu čerpání financí z dotace ČAST – je vyčerpáno cca 70% finančních 

prosdředků. Zbytek prostředků bude čerpán za KBTM – podzim 2023. 

 

 

10. Různé 

 

J. Olbricht informoval o konání valné hromady ČUS v měsíci listopadu 2023 a připomněl na nutnost 

svolat společnou schůzi s předsedy okresních svazů v lednu 2024. 

 

 

11. Termíny dalších VV MSSST 

 

Termíny dalších zasedání VV MSSST jsou stanoveny takto: 

- 4.12.2023 od 16:00 hodin 

- 29.1.2024 od 16:00 hodin 

- 29.1.2024 od 17:00 hodin společně s okresy 

 

12. Závěr 

 

Předseda MSSST poděkoval všem účastníkům zasedání VV MSSST a zasedání ukončil. 

Zasedání bylo ukončeno 18.30 hodin. 

 

Zapsal : J. Olbricht 

Schválili : O. Bednář, M. Henžel, P. Synek, J. Olbricht, L. Vařák  


